ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
“  Л  20 S3 '  * 1 •  !  №  '/т̂ $>

г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории ООО «Агрофирма «Свободная»

Приморско-Ахтарского района Краснодарского края

На основании статей З 1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания лейко
зом крупного рогатого скота в ООО «Агрофирма «Свободная» Приморско-
Ахтарского района Краснодарского края, подтвержденного исследованиями,
проведенными в государственном бюджетном учреждении Краснодарского
края «Каневская зональная ветеринарная лаборатория» (экспертиза от 25 сен
тября 2013 года № 17225-17479), и предупреждения распространения заболева
ния на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота и
установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории ООО «Аг
рофирма «Свободная», расположенного по адресу: Приморско-Ахтарский рай
он, х. Свободный, МТФ № 2 и х. Новопокровский, МТФ № 4, с 4 октября
2013 года до отмены ограничительных мероприятий (карантина).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи
вотноводства, кормов и кормовых добавок в ООО «Агрофирма «Свободная»
Приморско-Ахтарского района Краснодарского края (приложение).

3. Исполняющей обязанности начальника ГБУ «Ветуправление Примор
ско-Ахтарского района» (Аверина) в срок до 18 октября 2013 года представить
в государственное управление ветеринарии Краснодарского края на утвержде
ние план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного
рогатого скота в ООО «Агрофирма «Свободная» Приморско-Ахтарского райо
на Краснодарского края.

4. ГБУ «Ветуправление Приморско-Ахтарского района» организовать
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и вете
ринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом
крупного рогатого скота неблагополучных пунктов.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского
края Р.А.Кривонос.

6. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя --------- * А.В.Скориков

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности

руководителя государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края
от ^ Л  сЙ З/З?№

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и

кормовых добавок в ООО «Агрофирма «Свободная» Приморско-Ахтарского
района Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Изолировать зараженных виру

сом лейкоза крупного рогатого
скота животных в ООО «Агро
фирма «Свободная», располо
женном по адресу: Краснодар
ский край, Приморско-Ахтарский
район, х. Свободный, МТФ № 2 и
х. Новопокровский, МТФ № 4
(далее -  ООО «Агрофирма «Сво
бодная»)

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»

2 Немедленно сдать на убой боль
ных лейкозом крупного рогатого
скота животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»

3 Запретить перегруппировку кру
пного рогатого скота внутри
ООО «Агрофирма «Свободная»
без разрешения ветеринарного
специалиста, обслуживающего
ООО «Агрофирма «Свободная»

немедленно руководители, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»
ГБУ «Ветуправление Приморско-
Ахтарского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

4 Запретить использование быков-
производителей для вольной слу
чки коров и телок

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»
ГБУ «Ветуправление Приморско-
Ахтарского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

5 Запретить использование несте
рильных инструментов и аппара-

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»

1 2 3 4
тов при ветеринарных и зоотех
нических обработках животных

ГБУ «Ветуправление Приморско-
Ахтарского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

6 Запретить вывод (вывоз) живот
ных из стада ООО «Агрофирма
«Свободная» для племенных и
репродуктивных целей без разре
шения ветеринарного специалис
та, обслуживающего ООО «Агро
фирма «Свободная»

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»
ГБУ «Ветуправление Приморско-
Ахтарского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

7 Молоко от инфицированных и
остальных коров оздоравливае-
мого стада ООО «Агрофирма
«Свободная» сдавать на молоко
перерабатывающие предприятия
или использовать после пастери
зации в обычном технологичес
ком режиме. После обеззаражи
вания молоко использовать без
ограничений

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО «Агрофирма «Свободная»
ГБУ «Ветуправление Приморско-
Ахтарского района»

Начальник отдела организации противоэпизоотических
мероприятий и лечебно-профилактической работы Н.А.Рудь